
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.130 /Serv. LL.PP. del 01-04-2019 

 
N.  373 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
REALIZZAZIONE ACCESSO TEMPORANEO IN LOC. SPINDOLI 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 
VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di affidare i lavori di che trattasi; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs 

n°267/2000; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 130 del 01-04-2019 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla realizzazione di un accesso carrabile temporaneo al nucleo abitato in Loc. 

Spindoli a uso esclusivo dei residenti e per i mezzi sanitari e di soccorso,  con osservanza di 

tutte le norme di sicurezza in materia; 

2. di dare mandato all’ufficio manutenzione per la realizzazione del suddetto accesso da 

effettuare con l’intervento di operatori e mezzi del Comune di Camerino 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

• Al servizio finanziario; 

• Al servizio albo pretorio; 

• Ai revisori dei conti; 

• All’ufficio contratti; 

• All’ufficio manutenzione; 

      UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Il Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, 

Ambiente 
Ing. Marco Orioli 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 130 del 01-04-2019 

COMUNE DI CAMERINO 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Il sottoscritto Ing. Orioli Marco, Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica, Ambiente, quale R.U.P. dei “REALIZZAZIONE DI ACCESSO 

TEMPORANEO IN LOC. SPINDOLI 

 

PREMESSO che: 

• si è svolto un sopralluogo in località Spindoli di Camerino si è accertato che il tratto di strada 

che adduce al nucleo abitato dalla sottostante strada comunale è stato chiuso mediante 

l’apposizione a monte e a valle di reti rosse di cantiere sorrette da picchetti in ferro ed un 

escavatore posto di traverso a metà tracciato; 

• il tratto di strada sopra citato risulta di proprietà privata con riconosciuto dalla sentenza della 

Corte di Appello di Ancona n. 1172/2012 del 07/11/2018 con la quale effettivamente la strada 

suddetta è stata riconosciuta  strada privata di proprietà esclusiva dei sigg . Carsetti Stefano e 

Menghi Patrizia 

• con Ordinanza Sindacale RG 43 del 29-03-2019 è stato disposto a codesto ufficio l’immediata 

esecuzione delle opere necessarie alla creazione di un collegamento temporaneo con la 

sottostante strada Comunale 

 

RINTENUTO necessario procedere alla realizzazione di quanto disposto con Ordinanza Sindacale 

RG 43 del 29-03-2019 

 

ACCERTATA la possibilità di intervento con i mezzi e personale dell’Amministrazione Comunale 

VISTO : 

• Il D.lgs. n. 267/2000;  

• Il D.lgs. n. 50/2016; 

• il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

 

P R O P O N E 

 

3. di procedere alla realizzazione di un accesso carrabile temporaneo al nucleo abitato in Loc. 

Spindoli a uso esclusivo dei residenti e per i mezzi sanitari e di soccorso,  con osservanza di 

tutte le norme di sicurezza in materia; 

4. di dare mandato all’ufficio manutenzione per la realizzazione del suddetto accesso da 

effettuare con l’intervento di operatori e mezzi del Comune di Camerino 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 130 del 01-04-2019 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

• Al servizio finanziario; 

• Al servizio albo pretorio; 

• Ai revisori dei conti; 

• All’ufficio contratti; 

• All’ufficio manutenzione; 

 

 
 
 

 
Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica e Ambiente 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

01-04-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
01-04-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
ORIOLI MARCO 

 
 
 
 
 
 


